

# BioPharma Holding ApS

Slotsmarken 12, 1. th., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 35 20 60 86

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *27. 04. 2021*



Torsten Bjørn  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

BioPharma Holding ApS  
Slotsmarken 12, 1. th.  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 35 20 60 86  
Stiftet: 15. marts 2013  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lasse Lindblad

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for selskaber, hvis hovedaktiviteter består i udvikling af nye lægemidler gennem anvendelse af eksisterende allerede godkendte lægemidler, der kan anvendes til behandling af nye sygdomme. Forretningsmodellen kaldes re-positionering.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af kapitalandele i et associeret selskab, der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en ekstern, uafhængig beregning af markedsværdien af det associerede selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det associerede selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

BioPharma Holding ApS har – i lighed med tidligere år - valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et væsentligt fradrag på 85% til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som en konsekvens af det valgte indregningsprincip for det associeret selskab vil resultatudviklingen over tid udvise høj volatilitet. Årets resultat, et overskud på 1.495 tkr. anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>590.892</b>	<b>387</b>
Administrationsomkostninger	-662.304	-568
<b>Driftsresultat</b>	<b>-71.412</b>	<b>-181</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.099	-15
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	23.102
Andre finansielle indtægter	1.664.071	1.528
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.344	-68
Finansiering netto	1.566.628	24.547
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.495.216</b>	<b>24.366</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.495.216</b>	<b>24.366</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.495.216	1.264
Overføres til øvrige reserver	0	23.102
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.495.216</b>	<b>24.366</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.638	91
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.638</u>	<u>91</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	88.413	96
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	128.659.106	128.659
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	21.844.166	0
7 Deposita	158.994	159
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.750.679</u>	<u>128.914</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>150.816.317</u></b>	<b><u>129.005</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	287.447	39
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	20.066
Andre tilgodehavender	20.311	19
Tilgodehavender i alt	<u>307.758</u>	<u>20.124</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	180	0
Værdipapirer i alt	<u>180</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	33.905	114
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>341.843</u></b>	<b><u>20.238</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>151.158.160</u></b>	<b><u>149.243</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80
8	Øvrige reserver	91.875.061	91.875
9	Overført resultat	54.307.128	52.812
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>146.262.189</b>	<b>144.767</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.036	25
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.732.027	4.399
	Anden gæld	39.908	52
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.895.971	4.476
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.895.971</b>	<b>4.476</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>151.158.160</b>	<b>149.243</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af kapitalandele i et associeret selskab, der beskæftiger sig med udvikling af lægemidler, tager – i lighed med tidligere år – udgangspunkt i en ekstern, uafhængig beregning af markedsværdien af det associerede selskab på grundlag af anerkendte værdiansættelsesmetoder for branchen. Denne beregning foretages som en nutidsværdiberegning af det forventede fremtidige cash-flow, som alle selskabets lægemiddelkandidater forventes at kunne generere under forudsætning af opnåelse af markedsføringsgodkendelse.

Værdiansættelsen er sket under en række forudsætninger, herunder blandt andet, at det associerede selskab har adgang til nødvendig likviditet til finansiering af selskabets kliniske udviklingsprogrammer. Uagtet at selskabets forretningsmodel er repositionering ved ”genbrug” af eksisterende lægemidler er likviditetsbehovet betragteligt ved en eksekvering af selskabets samlede kliniske pipeline.

BioPharma Holding ApS har – i lighed med tidligere år - valgt at indregne den eksternt beregnede markedsværdi med et fradrag på 85% til at imødegå de usikkerheder og risikoparametre mv. som den anvendte beregningsmodel indeholder tillige med ovennævnte forhold.

## Noter

---

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.287	68
Andre finansielle omkostninger	57	0
	<u>89.344</u>	<u>68</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	127.654	128
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>127.654</u>	<u>128</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-36.466	-11
Årets afskrivninger	-25.550	-26
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u>-62.016</u>	<u>-37</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>65.638</u>	<u>91</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	428.858	429
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>428.858</u>	<u>429</u>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-332.346	-318
Årets nedskrivninger	-8.099	-15
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u>-340.445</u>	<u>-333</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>88.413</u>	<u>96</u>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2020	36.784.045	33.398
Tilgang i årets løb	0	3.386
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>36.784.045</b>	<b>36.784</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	91.875.061	68.773
Årets opskrivning til markedsværdi	0	23.102
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>91.875.061</b>	<b>91.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>128.659.106</b>	<b>128.659</b>
<b>6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Reklassifikation fra omsætningsaktiver	20.066.345	0
Tilgang i årets løb	1.777.821	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>21.844.166</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>21.844.166</b>	<b>0</b>
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	21.844.166	0
	<b>21.844.166</b>	<b>0</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	158.994	152
Tilgang i årets løb	0	7
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>158.994</b>	<b>159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>158.994</b>	<b>159</b>
<b>8. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar 2020	91.875.061	68.773
Henlagt af årets resultat	0	23.102
	<b>91.875.061</b>	<b>91.875</b>

**Noter**

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	52.811.912	51.548
Årets overførte overskud eller underskud	1.495.216	1.264
	<u>54.307.128</u>	<u>52.812</u>

**10. Medarbejderforhold**

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

**12. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 1.555 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2020.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.